
COMUNE DI SALCEDO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 30 del 16/04/2024 

Area servizi economico finanziari

OGGETTO:

INCARICO  PER  ATTIVITA'  DI  SUPPORTO  DEFINIZIONE TARIFFE  TARI 
2024 - INCARICO ALLA DITTA CIW SRL - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - 
CIG: B1407D2E19

Il Responsabile Area servizi economico finanziari

VISTA le seguenti deliberazioni di ARERA:
- n. 363/2021/R/RIF del  03/08/2021 con cui ARERA ha approvato il  nuovo metodo tariffario rifiuti 
(MTR-2), riguardante il secondo periodo di regolazione tariffaria per il settore rifiuti, valido dal 2022 al 
2025;
-  n.  389/2023/R/rif  del  03/08/2023  con  la  quale  ha  definito  le  regole  e  le  procedure  per 
l’aggiornamento biennale /2024-2025)
- n. 487/2023/R/rif del 24 ottobre 2023
- n. 7/024/R/rif 

VISTO il MTR-2, “Metodo tariffario rifiuti per il secondo periodo regolatorio 2022-2025” ed in
particolare:
- L’art. 28.1 che stabilisce che “la procedura di validazione consiste nella verifica della coerenza,
della completezza e della congruità degli elementi di costo riportati nel PEF rispetto ai dati contabili
dei gestori e del rispetto della metodologia prevista, dal suddetto MTR-2, per la determinazione dei
costi riconosciuti;
- L’art. 28.2 che stabilisce che l’organismo competente verifica altresì, il rispetto dell’equilibrio
economico finanziario del gestore;
- L’art. 28.3 del suddetto MTR-2 che ha stabilito che “Laddove l’ente territorialmente competente
risulti identificabile con il gestore, la proceduta di validazione […] può essere svolta da un
soggetto, che può essere inteso come una specifica struttura o un’unità organizzativa, nell’ambito
dell’Ente medesimo o identificabile in un’altra amministrazione territoriale, dotato di adeguati profili
di terzietà rispetto all’attività gestionale, al fine di evitare sovrapposizioni tra chi è investito della
responsabilità di dichiarare la veridicità dei dati da considerare, ossia il responsabile dell’attività
gestionale, e chi è chiamato a validarli […]”;

Considerato che con l’approvazione del PEF 2024/2026 validato dal  Consiglio di
Bacino “Vicenza”  saranno anche approvate le nuove tariffe TARI 2024 in base a quanto stabilito da 
Arera

Comune di Salcedo - Determinazione n. 30 del 16/04/2024



EEVIDENZIATO che per la piccola dimensione dell’ente il Comune di Salcedo non dispone di
personale per la redazione del piano tariffario 2024 e comparazione con le tariffe precedenti

RICHIAMATA l’offerta pervenuta  dalla  ditta  CIW srl  di  Schio  che con preventivo  n.  064/2024 del 
11/04/2024 propone un supporto per la definizione delle tariffe 2022 al prezzo di € 500,00 + iva 

CONSIDERATO che i programmi tributari del Comune di Salcedo sono gestiti dalla ditta CIW SRL di 
Schio.

RITENUTO opportuno incaricare tale ditta al fine di eseguire un migliore monitoraggio sulle tariffe 
TARI 2024

Acquisito il CIG B1407D2E19

VISTO il D. Lgs 23/06/2011 n 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei loro organismi
VISTO il D. Lgs n. 267/2000

VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile
armonizzato;

RITENUTA propria la competenza in materia giusto decreto del Commissario Prefettizio n. 01/2024 in 
data 01/02/2024 di conferimento incarichi di posizione organizzativa (artt. 8 e 9 del nuovo ordinamento 
professionale);

D E T E R M I N A

1) dI incaricare la ditta CIW SRL di Schio per la  redazione del Piano tariffario TARI 2024 
al pezzo di € 500,00 + iva per un totale di € 610,00 secondo le indicazioni ARERA in base PEF 
2024 e aggiornamento biennale 2024/2025 validato dal Consorzio di Bacino “Vicenza”

2) di dare atto che è stato acquisito il CIG: B1407D2E19

3) di imputare la spesa complessiva di euro 610,00 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2024  2024  1086/0  PRESTAZ.PROF.PER STUDI 
PROGETT.DIR.LAV.

 01.06  1.03.02.99.000  610,00  2573 - CIW 
SRL - VIA 
BROGLIALOCO
, 42 

 

Il Responsabile dell’Area servizi economico finanziari



F.to Rag. Maria Chiara Dalla Valle 

Comune di Salcedo - Determinazione n. 30 del 16/04/2024



COMUNE DI SALCEDO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

30 16/04/2024
Area servizi economico 

finanziari
16/04/2024

OGGETTO:

INCARICO PER ATTIVITA'  DI  SUPPORTO  DEFINIZIONE  TARIFFE 
TARI  2024  -  INCARICO  ALLA  DITTA  CIW  SRL  -  IMPEGNO  E 
LIQUIDAZIONE - CIG: B1407D2E19

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 
del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli  interni,  comportando lo stesso riflessi  diretti  o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/29

Impegno Capitolo Articolo Importo

90/2024  1086  0  610,00 

Lì, 16/04/2024
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Maria Chiara Dalla Valle 
 



COMUNE DI SALCEDO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

30 16/04/2024
Area servizi economico 

finanziari
16/04/2024

OGGETTO:

INCARICO PER ATTIVITA'  DI  SUPPORTO  DEFINIZIONE  TARIFFE 
TARI  2024  -  INCARICO  ALLA  DITTA  CIW  SRL  -  IMPEGNO  E 
LIQUIDAZIONE - CIG: B1407D2E19

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal 
16/04/2024 al 02/05/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 16/04/2024

Il Funzionario Incaricato

F.to Biancarosa Villanova

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di Salcedo - Determinazione n. 30 del 16/04/2024


